
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 위생과

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 공중위생 영업질서 확립 (단위:천원)

위생과 1,357,464 1,423,080 △65,616

국 280,205

시 184,250

군 893,009

식품·공중위생안전 1,170,985 1,239,197 △68,212

국 280,205

시 184,250

군 706,530

공중위생 영업질서 확립 80,160 86,660 △6,500

공중위생관리 49,500 56,000 △6,500

201 일반운영비 12,600 22,100 △9,500

01 사무관리비 3,000 12,500 △9,500

◎일반수용비 3,000

○공중위생영업 신고서 등 서식
1,000

○영업자 준수사항 등 홍보물 제작
2,000

02 공공운영비 9,600 9,600 0

◎공공요금 및 제세 9,600

○우편요금 9,600

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

◎관외여비 8,400

203 업무추진비 4,500 4,500 0

03 시책추진업무추진비 4,500 4,500 0

◎공중·식품위생 업무추진
4,500

204 직무수행경비 9,000 9,000 0

03 특정업무경비 9,000 9,000 0

◎대민활동비 9,000

301 일반보전금 15,000 12,000 3,000

14 기타보상금 15,000 12,000 3,000

◎명예공중위생감시원 활동비
7,000

◎공중위생서비스평가 최우수업소 지원
8,000

효 헤어샵 운영 30,660 30,660 0

201 일반운영비 12,860 12,860 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎효 헤어샵 홍보물 제작 3,000

03 행사운영비 9,860 9,860 0

◎효 헤어샵 참여업소 기술 교육
9,860

301 일반보전금 17,800 17,800 0

200원*500매*10종

2,000원*500부*2종

800,000원*12월

8,400,000원

4,500,000원

50,000원*15명*12월

50,000원*7명*20일

100,000원*80개소

3,000,000원

9,860,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 공중위생 영업질서 확립 (단위:천원)

11 행사실비지원금 300 300 0

◎효 헤어샵 기술교육 참여자 간식비
300

14 기타보상금 17,500 17,500 0

◎효 헤어샵 참여업소 위생용품 지원
17,500

식품위생 영업질서 확립 457,325 481,593 △24,268

시 53,000

군 404,325

위생행정관리 45,200 32,000 13,200

201 일반운영비 44,000 31,200 12,800

01 사무관리비 14,000 14,000 0

◎일반수용비 14,000

○식품위생영업 허가(신고)증 등 서식
2,000

○식품접객업 영업자 가이드북 제작
7,000

○식품제조·가공업소 등 영업자 가이드북
제작 2,000

○청소년 주류판매금지 스티커 제작
3,000

03 행사운영비 30,000 17,200 12,800

◎식품관련 영업자 경영·기술지원 워크숍 30,000

○제과점 영업자 워크숍 5,000

○떡류 즉석판매제조·가공업 영업자 워크
숍 3,000

○식품제조·가공업 영업자 워크숍
2,000

○일반음식점 영업자 워크숍
20,000

301 일반보전금 1,200 800 400

11 행사실비지원금 1,200 800 400

◎식품관련 영업자 경영·기술지원 워크숍 참
석 실비보상 1,200

음식문화개선관리 412,125 449,593 △37,468

시 53,000

군 359,125

201 일반운영비 69,500 212,800 △143,300

01 사무관리비 67,500 210,800 △143,300

◎음식점 주방 정리·수납사업
19,500

◎일반수용비 48,000

○좋은 식단 실천 홍보물 제작 3,000

。리플릿 등 2,000

300,000원

250,000원*70개소

200원*10종*1,000매

10,000원*700부

10,000원*200부

1,500원*2,000매

5,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

20,000,000원

10,000원*40명*3회

650,000원*30개소

400원*5,000부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 식품위생 영업질서 확립 (단위:천원)

。배너, 현수막, 어깨띠 등
1,000

○음식문화개선 홍보물 제작
2,000

○남은음식 재사용 금지 스티커 제작
3,000

○울주대표음식 지도 제작
10,000

○울주대표음식점 책자 등 제작·홍보
30,000

03 행사운영비 2,000 2,000 0

◎좋은 식단 실천 등 홍보관 운영
2,000

301 일반보전금 44,625 18,793 25,832

시 3,000

군 41,625

14 기타보상금 44,625 18,293 26,332

◎위생등급제 참여업소 위생용품 지원
6,000

시 3,000

군 3,000

◎모범음식점 등 지정음식점 종량제봉투 지
원 18,625

◎좋은식단 실천업소 앞접시 지원
20,000

307 민간이전 98,000 98,000 0

04 민간행사사업보조 98,000 98,000 0

◎울주음식문화축제 98,000

402 민간자본이전 200,000 120,000 80,000

시 50,000

군 150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 120,000 80,000

◎외식업 입식좌석 개선 지원
200,000

시 50,000

군 150,000

식품안전관리 강화 633,500 670,944 △37,444

국 280,205

시 131,250

군 222,045

식품위생관리 67,950 105,814 △37,864

201 일반운영비 33,600 71,064 △37,464

01 사무관리비 32,600 32,600 0

◎일반수용비 31,300

100,000원*10개

1,000원*4종*500부

1,000원*3,000매

1,000원*10,000부

30,000,000원

500,000원*4회

25,000원*120개소*2종

1,490원*50매*250개소

160,000원*125개소

98,000,000원

2,000,000원*100개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 식품안전관리 강화 (단위:천원)

○식중독예방 홍보물 제작
9,600

○부정불량식품 홍보물품 구입
5,000

○집중관리업소 등 위생관리 홍보물 구입
4,200

○소비자식품위생감시원 활동 물품 구입
1,500

○유통식품 수거 관련 용품 구입
2,000

○농수산물 및 유통식품 유상수거비
3,000

○식중독 환경조사 및 위생점검 용품 구입
3,000

○위생오염도(ATP) 측정기 검사시약 구입
3,000

◎피복비 1,300

○위생업소 야간단속용 1,300

。방한복 800

。방한화 500

03 행사운영비 1,000 1,000 0

◎식중독예방 홍보관 등 운영
1,000

301 일반보전금 34,350 34,750 △400

11 행사실비지원금 600 600 0

◎교육 및 홍보활동 참석자 실비보상 600

○식중독예방 홍보활동
300

○소비자식품위생감시원 사전교육 및 행사
지원 300

14 기타보상금 33,750 34,150 △400

◎식중독예방 진단서비스 평가업소 인센티브
1,250

◎전통시장 식품위생업소 위생용품 지원
2,500

◎해수욕장 및 관광지 인근 횟집 위생관리 참
여업소 인센티브 5,000

◎소비자식품위생감시원 활동비
25,000

○식품안전관리 활동 25,000

식품안전 감시 및 대응 18,106 17,686 420

국 9,053

군 9,053

201 일반운영비 10,106 9,686 420

국 5,053

군 5,053

3,200원*3종*1,000개

2,500원*2,000개

7,000원*600개소

30,000원*50명

100,000원*20종

100,000원*30종

300,000원*10종

5,000원*600개

80,000원*10명

50,000원*10명

500,000원*2회

10,000원*5명*6회

300,000원

50,000원*25개소

50,000원*50개소

100,000원*50개소

50,000원*500명

50,000원*500원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 식품안전관리 강화 (단위:천원)

01 사무관리비 6,964 6,544 420

◎일반수용비 6,964

○유통식품 유상수거비 6,964

국 3,482

군 3,482

02 공공운영비 3,142 3,142 0

◎공공요금 및 제세 3,142

○통신요금 3,142

국 1,571

군 1,571

202 여비 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

01 국내여비 4,000 4,000 0

◎식품안전관리 여비 4,000

국 2,000

군 2,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

14 기타보상금 4,000 4,000 0

◎시니어 감시원 활동비 4,000

국 2,000

군 2,000

건강기능식품 관리 5,304 5,304 0

국 2,652

군 2,652

201 일반운영비 4,600 4,600 0

국 2,300

군 2,300

01 사무관리비 4,600 4,600 0

◎일반수용비 4,600

○건강기능식품 유상수거비
4,600

국 2,300

군 2,300

202 여비 704 704 0

국 352

군 352

01 국내여비 704 704 0

◎건강기능식품 안전관리 여비
704

국 352

6,964,000원

3,142,000원

4,000,000원

4,000,000원

4,600,000원

704,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 식품·공중위생안전
단위: 식품안전관리 강화 (단위:천원)

군 352

어린이 먹을거리 안전관리 강화 5,140 5,140 0

201 일반운영비 5,140 5,140 0

01 사무관리비 5,140 5,140 0

◎일반수용비 5,140

○어린이 식품안전보호구역 홍보물 제작
2,000

○어린이 식생활안전관리 홍보물 제작
2,000

○어린이 영양관리 홍보물 제작
1,140

어린이 기호식품 전담관리원 운영 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

301 일반보전금 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

14 기타보상금 12,000 12,000 0

◎어린이 기호식품 전담관리원 활동비
12,000

국 6,000

군 6,000

어린이급식관리지원센터 설치 운영 525,000 525,000 0

국 262,500

시 131,250

군 131,250

307 민간이전 525,000 525,000 0

국 262,500

시 131,250

군 131,250

05 민간위탁금 525,000 525,000 0

◎어린이급식관리지원센터 운영
525,000

국 262,500

시 131,250

군 131,250

유통관련업 관리 16,130 14,130 2,000

유통관련업 질서 확립 16,130 14,130 2,000

유통관련업소 관리 16,130 14,130 2,000

201 일반운영비 15,000 13,280 1,720

01 사무관리비 15,000 13,280 1,720

◎일반수용비 15,000

○불법게임물 압류·수거 운송비
10,000

100,000원*20개소

500원*2,000매*2회

1,500원*380명*2회

12,000,000원

525,000,000원

25,000원*400대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 위생과
정책: 유통관련업 관리
단위: 유통관련업 질서 확립 (단위:천원)

○영업자 준수사항 등 홍보물 제작
5,000

301 일반보전금 1,130 850 280

11 행사실비지원금 300 300 0

◎노래연습장 및 게임제공업자 교육 참석자
간식 300

14 기타보상금 830 550 280

◎노래연습장 및 게임제공업자 교육 강사비
700

◎노래연습장 및 게임제공업자 교육 원고료
130

행정운영경비(위생과) 170,349 169,753 596

인력운영비(위생과) 99,801 98,205 1,596

인력운영비(위생과) 99,801 98,205 1,596

101 인건비 99,801 98,205 1,596

01 보수 99,801 98,205 1,596

◎시간외근무수당
99,801

기본경비(위생과) 70,548 71,548 △1,000

기본경비(위생과) 70,548 71,548 △1,000

201 일반운영비 28,548 29,548 △1,000

01 사무관리비 28,548 29,548 △1,000

◎일반수용비 8,580

○총액예산운영 8,580

◎급량비 19,968

202 여비 38,400 38,400 0

01 국내여비 38,400 38,400 0

◎관내여비 38,400

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

◎부서운영업무추진비 3,600

5,000원*500부*2종

3,000원*100명

350,000원*2명

130,000원

12,321원*45시간*15명*12월

8,580,000원

8,000원*16명*13식*12월

200,000원*16명*12월

300,000원*12월


